2. QUASI STIBINOS. — id est similes stibio, quo valieres faciæ fucum inducent, ut videantur esse formosiores quam sint. Unde Hebreice est topides *petr.*, qui scilicet intenitus facerent fucum, ut in his apparerent nitens et elegantes variarum rerum forme, que tamen revera in eis non erant, quales sunt quos appellant Agates, in quibus arboreum, avium, insularum natantum, et quarumlibet rerum effigies quasi explicite apparent, que oculatissimos etiam decipiunt, ut vere putent illas ibidem existere; hi ergo sunt lapides stibini sive fuji, qui faciunt oculis, eosque suis imaginibus quas representant, deludent.

ET MARMOR PARUM, — ex Paro insula una ex Cycladibus, quod est album et praestantissimum.

¶ **parum** non est in Hebreo, sed in Septuaginta et Nostro, quia marmor hoc a Davide ad Dei templum paratum, fuit selectum et optimum, quale est Parum.

EXCEPTIS HIS QUE PREPARAVI IN EDEM SANCTAM, — q. d. Preter illa que expoliis hostium et regnis subactis preparavi et concessi ad fabricam templi, que summan faciunt centum milium talentorum auri, et mille milium talentorum argenti, ut dictum est cap. xxii, vers. 14, insuper in eamdem domus Dei mei fabricam ex meo peculio de eo, que jam pridem obtulit et promisi, ministrum tria milia talentorum auri ex Ophir alat, ideology prestantissimi, etc.

5. IMPLEAT MANUM SUAM, — auro et donis quæ

liberaliter vult offerre Deo pro fabrica templi.

6. PRINCIPES POSSESSIONUM REGIS, — scilicet prefecti vineis, agris, armentis, ovibus, ceterisque opibus Davidis.

17. IN SIMPLICITATE CORDIS MEI LETUS OBTULI. — Il·breus, in restitutione cordis. Septuaginta, in justitia, q. d. Obtuli hec simplici, id est sincero, recto et candido corde, et purissima intentione, non aliud spectans vel intendens quam Dei honorem et gloriam. Hoc enim omnino dignum et justum est.

21. IMMOLAVERUNTQUE VICTIMAS, — tum holocausta, tum pacificas e quibus comedere et epulari poterant laici; unde ex his omnes epulati sunt. Subdit enim.

ABUNDANTISSIME IN OMNEM ISRAEL, — q. d. Tot victimae abunde sufficerunt, ut ex his omnes Isaelites tunc presentes laute epularentur.

Et unerunt secundo SALOMONEM, — prius enim

privatum coram paucis unctus fuerat, lib. III Reg. cap. 1, vers. 39, hic ergo secundo unguitur publice, ut omnes sciant eum esse regem Israels, ac ut tales reverentur et colant. Hac de causa David cenvocavit totum populum, ut Salomon iterum presente universo Israele et approbante ungatur.

ET SADOC IN PONTIFICEM, — Quia Sadoc fuerat Pontifex a Saule designatus, Abiathar vero succedens Achitob et Heli pontificibus apud Davidem funetus fuerat pontificatus; hinc nonnulli Saulis hostes et Davidis assecle, nolebant Sadoc recipere ut Pontificem: quare David jubet eum ungi in Pontificem, ut omnes cum ut tales accepient et honorent. Noluit enim David Sadoc privare suo gradu, quem apud Saulem per tot annos habebat, quique ei iure debebatur, eo quod esset ex posteris Eleazar, qui erat primogenitus Aaronis, ideoque ei in pontificatu successor.